

روی خط خبر

باهر مطرح کرد:

توافق همه‌ا حزاب اصولگرا بر وحدت حول جامعین

دبیر کل جبهه پیروان با اشاره به جزئیات نشست همگرای اصولگرایان گفت: در این جلسه تمام احزاب و جریانات سیاسی اصولگرا توافق کردند که جامعین محور وحدت اصولگرایان باشند. به گزارش فارس، محمدرضا باهنر درباره جزئیات همایش همگرای اصولگرایان گفت: بحث وحدت اصولگرایان مدت‌ها از سوی شخصیت‌های اصولگرا مطرح است که در همین راستا جامعه روحانیت مبارز تلاش‌های مضاعفی انجام داده است و با گروه‌های مختلف سیاسی و شخصیت‌های حقیقی و حقوقی جلسات دو، سه و چندجانبه برگزار کرده است. او با بیان این که جلسه همگرای اصولگرایان آینده هم راه همدلی، هم‌زبانی و هم‌نظری با آنها را طی خواهیم کرد. محمدرضا باهنر در ادامه به توافقات صورت گرفته در جلسه اشاره کرد و گفت: در جلسه اخیر دبیران احزاب حاضر در جلسه موافقت کردند که وحدت حول محور جامعین باشد. همچنین قرار شد تا تمام گروه‌های اصولگرا برای رسیدن به وحدت حاضر و فعال باشند و با بیان این که شورای همگرای اصولگرایان به دنبال وحدت صدرصدی در بین احزاب و تشکل‌های اصولگرا است، تصریح کرد: خیزش شورای همگرای برای وحدت صدرصدی است اما ممکن است در عمل تنها به وحدت ۸۰ درصدی برسیم. دبیر کل جبهه پیروان خاطرنشان کرد: در این دوره به دلیل وضع ویژه‌ای که وجود دارد هماهنگی، همدلی و احساس نیاز رسیدن به وحدت در بین همه احزاب و گرایش‌های اصولگرا وجود دارد و این فرصت مناسبی است تا این روند را با تمام توان جلو ببریم. وی در پایان با بیان این که در جلسات برگزار شده هنوز به موضوع لیست واحد و مصداق‌های انتخاباتی وارد نشده‌ایم تا کاید کرد: شورای همگرای اصولگرایان به دنبال آرایه لیست واحد در انتخابات خواهد بود.

عبدالرضا مصری سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شد

در اولین جلسه هیأت‌رئیسه سال پانجم مجلس نهم که صبح روز گذشته برگزار شد، عبدالرضا مصری به‌عنوان سخنگوی هیأت‌رئیسه انتخاب شد. به گزارش ایسنا، عبدالرضا مصری با اعلام این خبر گفت: در این جلسه همچنین تقسیم کار اعضای هیأت‌رئیسه در آخرین سال فعالیت مجلس نهم انجام شد و براساس آن وظایف و جایگاه دبیران در هیأت‌رئیسه مشخص شد. او گفت: براساس تصمیم هیأت‌رئیسه، محمدرضا دستغیب به‌عنوان مسئول کمیته سفرهای خارجی انتخاب شد. مصری همچنین گفت که در جلسه هیأت‌رئیسه مجلس، محمدرضا باهنر مأمور تشکیل جلسات مقدماتی برنامه ششم توسعه و محمدرحسن ابوترابی‌فر مسئول هماهنگی اقدامات انجام شده درباره اقتصاد مقاومتی شدند. در خرداد دیگر و در انتخابات هیأت‌رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی علاءالدین بروجردی مجدداً به‌عنوان رئیس کمیسیون انتخاب شد اما سعیدحسین نقوی حسینی این بار نتوانست به‌عنوان سخنگوی کمیسیون انتخاب شود و جای خود را به نوذر شفیعی داد.

عباس عبیدی:

مصاحبه روزنامه آرمان با من جعلی است

عباس عبیدی با اعتراض نسبت به جعل مصاحبه‌ای با نام وی در شماره ۱۰ خرداد روزنامه «آرمان» تصریح کرد: وقتی که ما شهادت نقد خود و اجرای قانون را نداریم، چگونه انتظار داریم مردم و دولت به مطبوعات اعتماد کنند. به گزارش فارس، عباس عبیدی فعال سیاسی با انتشار اطلاعیه‌ای، ضمن اعتراض به جعل مصاحبه با نام او در روزنامه اصلاح‌طلب آرمان، تصریح کرد: این روزنامه در ۱۰ خرداد خبری به کلی جعلی را از بنده منتشر کرد که چنین خطایی در حرفه روزنامه‌نگاری جای تعجب است و بنده نیز بر حسب وظیفه تکذیبی زیر بار برای آنان فرستادم دو روز هم صبر کردم تا منتشر کنند ولی به هر دلیلی آن انتشار آن استکفاف کرده و متن دیگری را قالب نقد منتشر کرده‌اند و به غلط اعتراض من را متوجه شخص ثالث کرده‌اند. عبیدی در ادامه «اطلاع‌سانی صحیح و نیز نظارت و نقد جامعه و صاحبان قدرت» را وظیفه روزنامه‌نگاران و مطبوعاتی آزاد و مستقل دانسته و نوشت: «ولی همه شاهد هستیم که در ایران ما، وضع مطبوعات چنان ناپه‌نجان است که نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که این نهاد چنان که شایسته آن است از پس وظیفه و رسالت خطیر خود بر آید. این وضع دلایل گوناگونی دارد ولی یکی از مهم‌ترین دلایل آن بی‌توجهی به صلاحیت‌ها و اخلاقی حرف‌های در میان برخی از نشریات است و در این میان سکوت ما هم موجب تجری بیشتر این وضع شده است و ادامه سکوت نیز عمق این وضع فلاکت‌بار را بیشتر می‌کند.» عبیدی در پایان تصریح کرد: «وقتی که ما شهادت نقد خود و اجرای قانون را نداریم چگونه انتظار داریم مردم و دولت به مطبوعات اعتماد کنند. مخالفت با این گونه رفتارهای غیر حرفه‌ای بیش و پیش از همه وظیفه‌ماست.»

در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه مطرح شد

دستگیری یکی دیگر از معاونان احمدی‌نژاد



عکس: مهدی حسینی / شهرود

مکمل است برخی از آنها با قرار وثیقه آزاد شوند یا این که در مراحل بعدی تعداد آنها افزوده شود. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: همچنین چند نفر در تهران و برخی استان‌ها از جمله کرمان که دادگاه‌های مجازای اقدام به ترویج فساد و فحشا می‌کردند، شناسایی و بازداشت شدند. ازهای همچنین در ادامه به پرونده جیسون رضاییان هم اشاره و اظهار کرد: منتشر شدن جزئیات دادگاه غیرعلنی جیسون رضاییان توسط یکی از خبرگزاری‌ها خلاف قانون است و تحت تعقیب قرار گرفتند. او همچنین از تحت تعقیب قرار گرفتن خبرگزاری مهر به‌خاطر انتشار جزئیات دادگاه غیرعلنی جیسون رضاییان هم خبر داد و اظهار کرد: بر اساس قانون فعلی که اجزاه نمی‌دهد حتی اگر دادگاه علنی باشد، جزئیات منتشر شود، دادگاه غیرعلنی دیگر بحث جدایی دارد. لذا تحت تعقیب قرار گرفتند و الان این موضوع در حال بررسی است که این اطلاعات را آنها از کجا به دست آورده و چرا منتشر کردند.

احتمال منحل شدن برخی از موسسات مالی و اعتباری بزرگ

سخنگوی قوه قضائیه از بازداشت چند نفر با اتهامات امنیتی ناشی از فعالیت در شبکه‌های اجتماعی خبر داد. محسنی‌اژه‌ای در این رابطه گفت: چند نفر که در ماه‌های اخیر در شبکه‌های اجتماعی فراخوانی غیرقانونی و اقدامات ضدامنیتی داشتند شناسایی و بازداشت شده‌اند. او با بیان این که تاکنون مشخص شده که این افراد انگیزه‌های ضدانقلابی و ضدامنیتی داشتند، گفت: این افراد ۶-۵ نفر هستند ولی

بازداشت چند فعال شبکه‌های اجتماعی به اتهام امنیتی

سخنگوی قوه قضائیه از بازداشت چند نفر با اتهامات امنیتی ناشی از فعالیت در شبکه‌های اجتماعی خبر داد. محسنی‌اژه‌ای در این رابطه گفت: چند نفر که در ماه‌های اخیر در شبکه‌های اجتماعی فراخوانی غیرقانونی و اقدامات ضدامنیتی داشتند شناسایی و بازداشت شده‌اند. او با بیان این که تاکنون مشخص شده که این افراد انگیزه‌های ضدانقلابی و ضدامنیتی داشتند، گفت: این افراد ۶-۵ نفر هستند ولی

رئیس جمهوری در جلسه هیأت وزیران:

ایران در مبارزه با پولشویی جدی است



عکس: ایسنا

کامل را برقرار نموده و محرم اطلاعات مردم باشد و برای فعالیت‌های غیرقانونی به شدت ناامن باشد، به گونه‌ای که هیچ‌کس نتواند از سیستم بانکی برای پولشویی سوء استفاده کند. رئیس شورای اقتصاد با بیان این که مردم باید مراقب باشند از نام، حساب و کارت آنها سوء استفاده نشود، دستگاه‌های اقتصادی کشور را به تبادل اطلاعات با یکدیگر برای توفیق

بیشتر در امر مبارزه با پولشویی توصیه نمود. روحانی، همکاری دولت و قوه‌قضائیه را در این امر خطیر ضروری دانست و تسریع در مراحل تصویب لایحه پولشویی در مجلس شورای اسلامی را مورد تأکید قرار داد. در گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، به مفاهیم کلی پولشویی و روش‌های مقابله با آن و ساختار اجرایی و تشکیلاتی آن اشاره شد.

نیست و در رابطه با محاربه پرونده به دادگاه ارسال نشده است. در واقع در قانون اخلاک‌گران نظام اقتصادی دو ماده وجود دارد که یکی از آنها می‌گوید اخلاخ چیست و ماده دوم می‌گوید اگر کسی این اقدامات را که در ماده اول گفته شده به‌عنوان مقابله با نظام یا ضربه زدن به نظام یا علم بر مؤثر بسودن آن انجام دهد در صورت اثبات مفسد فی‌الارض و محکوم به اعدام است، اما اگر فسادی را انجام داده اما به قصد ضربه زدن به نظام نبوده و تنها به دلیل سودجویی است، حکمش اعدام نیست و تنها از ۵ تا ۲۰ سال مجازات حبس دارد.

سخنگوی دستگاه قضایی ادامه داد: ممکن است چیزی اخلاخ در نظام اقتصادی کشور باشد اما به‌عنوان مفسد فی‌الارض شناخته نشود. اما یکی از اتهاماتی که در این پرونده مطرح است، اخلاخ در نظام اقتصادی کشور است. حال این که دادگاه به این برسد که این اخلاخ موجب فساد فی‌الارض است یا خیر، بستگی به این دارد که این دو معنار ا احراز کنند.

توضیحات محسنی‌اژه‌ای درباره خبر بازداشت اخلاک‌گران سخنرانی رئیس جمهوری

برگزاری مراسم سالگرد ارتحال امام (ره)، همانند چند سال اخیر با حاشیه‌هایی همراه بود. که در رابطه با برج‌های دولتی کیش اخباری مبنی بر فرار متهم اصلی این پرونده منتشر شده است. این خبر صحت دارد؟ و این که پرونده در چه مرحله‌ای است؟ سخنگوی دستگاه قضایی گفت: در سال ۹۰ دو نفر شاکی خصوصی علیه آقای جلالی شکایت کرده بودند و به این پرونده رسیدگی و در سال ۹۲ حکم مربوط به آن قطعی شد. در حال حاضر متهم در زندان و حکمش در حال اجراست. همچنین وی ۵ میلیارد تومان به نفع شاکی محکوم شده است. بنابراین مطالبی که به‌عنوان اخلاخ در رابطه با این موضوع مطرح شده صحت ندارد.

سخنگوی دستگاه قضایی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر این که پرونده میلیاردی نفتی با شکایت شکات خصوصی و مدعی‌العوم، به اتهام اخلاخ در نظام اقتصادی، جعل، کلاهبرداری و... مطرح شده، آیا در کیفرخواست صادره دادستانی برای متهم به دلیل اتهامات متعدد فساد در خواست محاربه یا در حد محاربه یا اخلاخ است یا خیر، گفت: این موضوع محاربه

گپ

افزایش اختیارات استانداران به نفع استان است



بحث تفویض اختیارات وزرا به استانداران اگرچه بحث تازه‌ای نیست اما به هر روی با استقبال زیادی از سوی استانداران، وزرا و حتی نمایندگان مجلس رویه‌رو شده

است. به اعتقاد اکثر تحلیلگران و موافقان این طرح، تفویض اختیار به استانداران می‌تواند میزان پاسخگویی استانداران را به وزرا افزایش دهد و علاوه بر این تأثیر زیادی بر کاهش مسئولیت‌های وزرا برای انجام امور داشته باشد. حسن رسولی، استاندار اسبق خراسان رضوی، معتقد است که تفویض اختیار وزرا به استانداران در انجام اموری خاص می‌تواند تأثیر زیادی بر تسریع توسعه استان‌ها داشته باشد. مشروح این گفت‌وگو نیز در پی می‌آید. بحث تفویض استان‌ها در مدتی که مطرح شده، مورد استقبال قرار گرفته است. آیا این طرح در دولت‌های گذشته هم وجود داشته یا اجزایی می‌شده است؟

بحث توسعه اختیارات به نمایندگان عالی دولت در استان‌ها بحثی بسیار مهم، گسترده و قدیمی است. در دولت‌ها و در مجالس مختلف به تواتر به این موضوع پرداخته شده است.

آیا اصلی از قانون اساسی در این راستا وجود دارد که این امکان داده شود تا برخی اختیارات توسط وزرا به استانداران تفویض شود؟

بر اساس اصل ۱۲۷ قانون اساسی اجازه می‌دهد هیأت وزیران اختیارات خود را در موارد خاص به برخی مسئولان تفویض کند. به این معنا که تصمیم آن فرد بر اساس این تفویض اختیارات مصوبه هیأت وزیران قلمداد شود که شامل استانداران که نمایندگان عالی دولت در استان‌ها هستند نیز می‌شود. در گذشته و حال در موارد متعددی از این ظرفیت قانونی استفاده شده است. در دولت اصلاحات و در اجرای ماده ۷۷ قانون برنامه سوم بحث اتخاذ سیاست عدم تمرکز به معنای کاستن از اختیارات و مسئولیت‌های وزرا و سایر مقامات ملی و واگذاری و تفویض این اختیارات و مسئولیت‌ها به مسئولان و مراجع استانی به صورت گسترده و همه‌جانبه در شوراهای اداری کشور مطرح شد و از آن جا که طبق قانون برنامه پنجم، سوم مصوبات شوراهای اداری کشور در طول دوره اجرای قانون برنامه، به‌عنوان قوانین مبنی مجلس قلمداد می‌شد با استفاده از این ظرفیت شوراهای برنامه‌ریزی توسعه استان‌ها به ریاست استاندار تشکیل می‌شود. به تعبیری هیأت وزیران استانی در زمینه‌های مختلف، اختیارات و مسئولیت‌های گوناگونی را دریافت کرد از قبیل کسب درآمدهای استانی و واریز این درآمدها مانند عوارض قانونی و مالیات به حساب خزانه استان و نیز دریافت سهم هر استان از اعتبارات عمومی و جاری کشور و تمرکز این وجوه در خزانه این استان برای اولین بار که علاوه بر تفویض اختیارات اداری صورت گرفته قبلی، مراجع و مقامات استانی با محوریت استاندار مجاز شدند که در زمینه تجهیز و تأمین و تخصیص منابع مالی عمرانی و جاری به صورت استانی تصمیم‌گیری کنند. در همین رابطه براساس مصوبه شوراهای اداری قانون شرح وظایف و اختیارات استانداران و فرمانداران پس از بررسی‌های کارشناسی گسترده مورد بازبینی و تصویب مجدد قرار گرفت که بر آن اساس علاوه بر نقش و جایگاه قبلی استاندار به‌عنوان مسئول تأمین امنیت و اعمال سیاست‌های عمومی دولت و انجام هماهنگی لازم بین دستگاه‌های مختلف اجرایی، استاندار همانند رئیس جمهوری در جایگاه مدیریت عالی راهبری‌کننده توسعه استان قرار گرفت تا بتواند با استفاده از نتایج طرح آمایش سرزمین که منابع، ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها و تنگناهای توسعه استان را احصا کرده بود در چارچوب سیاست‌های عمومی کشور چرخه توسعه استان را متناسب با مقتضیات اقلیمی، تاریخی و فرهنگی و صنعتی استان مدیریت کند. در این راستا مرجع صدور حکم استاندار که تا قبل از این مقطع وزیر کشور بود، صادرکننده حکم استاندار رئیس جمهوری تعیین شد که این روند هم‌اکنون ادامه دارد.

فکر می‌کنید این تفویض اختیار چقدر در کاهش مسئولیت‌های وزرا مؤثر است؟

مهم‌تر از این مسأله توسعه استان است. توسعه‌ای که با تفویض این اختیار می‌تواند از برخی بروکراسی‌ها رها شود و سریع‌تر رخ دهد. برخی بر این باورند که این تفویض اختیار استانداران را برابر وزرا پاسخگوتر می‌کند. آیا فکر می‌کنید این از مزیت‌های این مسأله محسوب می‌شود؟

آقایان وزرا می‌توانند در انجام امور قانونی خود در حوزه جغرافیایی هر استان اختیارات موردی خویش را همانند هیأت وزیران به استانداران تفویض نمایند. این سازوکارها در دولت آقای خاتمی هم وجود داشت که اتفاقاً تعامل استاندار و وزرا را افزایش می‌دهد.